

Hørringsvar til omprioriteringsforslag til budget 2019

Organisation: Ungepanelet (en del af Ungeforum)

Eventuelle bemærkninger til omprioriteringsforslag indsættes i nedenstående tabel, som vedlægges til Socialudvalgets budgetdrøftelse d. 14. marts.

Nr.	Titel	Bemærkning
BU01	Forebyggende familieorienterede foranstaltninger – effektivisering og styrket faglighed	Ingen bemærkninger
BU02	Forebyggelse af akutte anbringelser af børn og unge uden for hjemmet	Vedr. etablering af flyverteam: <ul style="list-style-type: none">- Hvis det er tanken, at de fire fra flyverteamet skal rykke ud i familien samtidig, kan det virke optrappende i stedet for forebyggende- Flere unge nævner, at det er svært at genetablere samarbejdet med forældrene, hvis et barn først er fjernet akut – så det er godt som et første skridt, før det vurderes, om en akutanbringelse er nødvendig- I forbindelse med flyverteamet, er det afgørende, at der sikres en god overlevering og samarbejde med den sagsbehandler, familien eventuelt allerede har- Alle i Ungepanelet er enige om, at det er vigtigt at lave langsigtede løsninger, der bringer barnet ud af et dårligt psykisk miljø- Det fremhæves som vigtigt, at man husker også at have fokus på det barnet ønsker, ikke kun forældrene eller kommunen Vedr. velfærdsteknologi til fjernundervisning: <ul style="list-style-type: none">- God ide, men det er en vigtig præcisering til forslaget, at det selvfølgelig kun tages i brug, hvis barnet/den unge slet ikke har mulighed for selv at komme i skole – dét er altid førsteprioritet, at den unge fastholdes i nuværende skolemiljø (hvis det er godt!)
BU03	Intensive kortvarige forebyggende indsatser på døgninstitutionsområdet for unge udsatte	Vedr. CTI – systematisk og intensiv social bostøtte: <ul style="list-style-type: none">- Lyder fornuftigt- Flere nævner, at det er godt med hjælp til fx at forstå breve i e-boksen, at have en fast madlavningsdag med hjælp en gang om ugen, så man lærer at lave ordentlig mad osv. Vedr. FFT: <ul style="list-style-type: none">- Lyder fornuftigt
BU04	Omstilling af kontaktpersonområdet	Vedr. omorganisering og specialisering af kontaktpersonopgaver + udvikling af tilbudsviften: <ul style="list-style-type: none">- Det lyder rigtig godt med større grad af specialisering og tættere kontakt til døgninstitutioner, der fx kan være en stor støtte ved overgang til selvstændig bolig Vedr. udvidelse af gruppebaserede forløb:

		<ul style="list-style-type: none"> - Ungepanelet mener, at det er vigtigt, at der i de gruppebaserede kontaktpersonsforløb stadig er plads til individuelle møder og samtaler med kontaktpersonen. Flere nævner, at det måske kan indrettes sådan, at man mødes i gruppen 1-2 gange om måneden og at kontakten derudover er individuel. - Ungepanelet lægger også vægt på vigtigheden af mulighed for dialog med kontaktpersonen ved akut opståede problemer. - Flere nævner, at det kan være en god ide at have andre unge at spejle sig i – at en kontaktperson med de rette kompetencer og uddannelser kan sikre læring og udvikling i gruppen - Andre udtrykker bekymring for, at kontakten med andre unge, der fx er kriminelle, vil føre til øget kriminalitet – at unge i en kontaktpersonsgruppe vil påvirke hinanden i negativ retning – det er svært at sige fra i store grupper
BU05	<i>Mangler i omprioriteringskataloget?</i>	
BU06	Effektivisering af kommunal dagbehandling	Er i proces, så Ungepanelet har ikke haft mulighed for at orientere sig i forslaget.
BU07	Udvidelse af tre forebyggende indsatser til bredere målgrupper	<p>Vedr.: De Utrolige År</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mange i Ungepanelet synes, at det giver mening at arbejde med forældrenes kompetencer. Men det er vigtigt, at det altid er barnets tarv, der kommer i første række – hvis barnet/den unge har behov for at blive anbragt uden for hjemmet, er forældretræning ikke et alternativ. Og hvis forældrene fx har et misbrug, skal der gøres noget ved det, før forældretræning giver mening. - Det er vigtigt, at forældrene deltager frivilligt, og at de ikke oplever at sagsbehandlerne bebrejder dem. <p>Vedr. Fritidsjob med mentor</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rigtig god indsats! <p>Vedr. Kombinationspakken</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rigtig godt tilbud!
BU08	Systematisk brug af reglerne om egenbetaling ved anbragte børn og unge uden for hjemmet	<i>Ingen bemærkninger</i>
BU09	Flytning af døgninstitutionsaftdeling	<p>Ungepanelet er enige om, at det er uhensigtsmæssigt at flytte en institution for kriminalitetstruede unge til Sundholm-miljøet, der er meget barskt og kendt for at være et sted med mange kriminelle, misbrugere og andre udsatte.</p> <p>Når det så er sagt, er det svært at læse ud af materialet, hvad de faglige argumenter for at flytte</p>

		<p>institutionen er, og hvori de fleksible indsatser, der kommer i kølvandet på flytningen, består. Ungepanelet bakker op om fleksible løsninger, der har til formål at forbedre indsatsen, skabe mere sammenhæng i indsatser og styrke fagligheden. Det er svært at læse ud af materialet, om det vil være et udkomme af flytningen – og hvordan.</p> <p>Såfremt forslaget går igennem stiller Ungepanelet sig gerne til rådighed for drøftelse af, hvordan flytningen kan komme til at give mening for de unge.</p>
BU10	Systematisk risikovurdering af kriminalitetstruede unge	<p>Vedr. screeningsredskab YLS/CMI.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lyder fornuftigt med en tidlig opsporing, men det er super vigtigt, at det følges op af de rigtige forebyggende indsatser. - Der er også forslag fra Ungepanelet om at lave mere opsøgende arbejde i udsatte boligområder - Ungepanelet nævner, at det er dumt, man har skåret på tilbud om fritidsklubber og lign. som kunne give de unge et sted at opholde sig og danne netværk og få nye relationer
VEDR. BEVILLINGER DER LØBER UD		
	Børn, unge og sorg	<p>Alle i Ungepanelet er enige om vigtigheden af at have et professionelt tilbud som Børn, Unge og Sorg. Det kan støtte utroligt meget at tale med andre børn/unge, som har stået/står i lignende situation som én selv. En enkelt ung har oplevet, at Børn, Unge og Sorg afbrød forløbet uden forudgående varsel.</p>
	Forældre støtten	Ungepanelet bakker op.
	Ungeforum	Ungepanelet bakker enstemmigt op om en fortsættelse af Ungeforum, fordi de finder det afgørende at have et forum, hvor de kan dele deres erfaringer med Københavns Kommune, så indsatser og foranstaltninger kan udvikles til det bedre til gavn for næste generation af udsatte børn og unge.
	Idrætsprojektet	Ungepanelet bakker op om Idrætsprojektet, der giver mange unge glæde ved idræt og det øger deres motivation for andre ting, bl.a. skole/uddannelse, job og nye sociale relationer.
	Unge på vej – øget social mobilitet blandt udsatte unge	Ungepanelet er enige om vigtigheden af, at der er tilgængelige boliger for alle – også udsatte – unge i København. De tror dog ikke på Unge på vej som en model, fordi det i praksis ikke fungerer, da det er for svært at matche unge til at bo sammen – og det kræver mere støtte end der følger med ordningen i dag.

Yderligere bemærkninger:

Ungepanelet takker for inddragelsen og står til rådighed for uddybning af samtlige bemærkninger.